I.
Traducerea,unui inscris autentic din Ii,'. ba germana in Um& ,.omană.
Oie Oberstitzung von einem Original I:its der deutschen in rumanischer Sprache.
PTB
Institutul Federal de Fizica si Te inologie
stitutul national de metrologie
*t"
a.

handbuch (Dokument mit der Ifd. Nummer 1 gemarl Abschnitt 1.6 dieser BaumusterprOfbescheini-
gung) zu entnehmen.
Typenbezeichnungen:
(E)GIS 12d ...f
(E)GIS 17 5d f
(E)GIS 24d f
GSWS12D Gr. 1
GSWS12D Gr. 2
GSWS12D Gr. 3
GSWS24D Gr. 1
GSWS24D Gr. 2
GSWS24D Gr. 3
5.4 Kalibrier- und Justierverfahren
Bei den hier beschriebenen Cieraten stellt der Hersteller sicher, dass sie den Anforderungen
dieser Baumusterprufbeschcinigung entsprechen. Die Gerate werden vom Hersteller der Gerate
so plombiert und gesichert, dass ohne Beschadigung des Gehauses oder Entwertung der Siche-
rungen Eingriffe in das Geral, die zu von der BaumusterprOfbescheinigung abweichenden Eigen-
schaften führen kbrinten, nict mdglich sind.
1 Magdalena
-kurorczat
'1-ngrez4
Nr 36024
(
euticaş Cristina Magdalena
Traductitor Autorizat
German - Engleza
Aut MIri Just r 360j4(
PTB
i';'hysl(alisch-Technische Bund c sanstalt
Nationales Metrologieinstitut
Seite 8 der BaumusterprOfbesc leinigung DE-17-M-PTB-0055
Page 8 of the Type-examination Certifi- ate DE-17-M-PTB-0055
6 Sicherungsmagnahmen
KBS
Konformitatsbewertungsstelle
vom 16.11.2021
dated 16.11.2021
Die SicherungsmaRnahmen der genannten Messwandler mOssen eine ausreichende Sicherung
relevanter Baugruppen und einen Nachweis mOglicher Eingriffe ernOglichen.
Die Beschreibung und der Umgang fOr eine eichrechtkonforrie Verwendung sind den im
Abschnitt 1.6 aufgefOhrten beizufOgenden Informationen des Heri,tellers zu entnehmen.
SicherungsmaRnahmen sinc in Abschnitt 8 dargestellt und werden nachfolgend weiter erlaitert.
6.1 Mechanische SieEel
Sicheruncsstellen:
Beim Einsatz von Reihenklernmen werden die Anschlussschrauben der Reihenklemmen wandler-
seitig mit GieRharz vergossen und somit gegen Zugriff gesichert.
Benutzersicherungsstellen:
Dem Messgeitteverwender muss die M6glichkeit gegeben werden, die Sekund&anschlOsse
gegen unbefugten Eingriff zt sichern.
3lena
24
ZattOCTiOnatliagdaleAa
Itaducator
Autoraat
Getnlatit
Englezb
N
Aut Is.hot
Jost
'160 4
PTB
Physikalisch-Technische Bunde ;anstalt
Nationales Metrologieinstitut
Seite 9 der BaumusterprOfbescheinigung DE-17-M-PTB-0055
Page 9 of the Type-examination Certificate DE-17-M-PTB-0055
KBS
Konformitatsbewertungsstelle
vom 16.11.2021
dated 16 11 2021
7 Kennzeichnungen und Aufschriften
7.1 Beizufiigende Informationen des Herstellers gernMi § 17 der MessEV
Die dem Gerat beizufOgende Informationen muss den im Abschnitt 1.6 angegebenen — ggf. Ober-
setzten — In halt aufweisen.